3

Приложение N 3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО ФОКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________________
	г. Фокино
	N_______

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах городского округа ЗАТО Фокино и запрещении выхода на лед в весенний период 2022 года

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ         «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Приморского края от 24.04.1998 N 196                «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае, Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае» (далее - Правила), в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах городского округа ЗАТО Фокино в весенний период 2022 года администрация городского округа ЗАТО Фокино

п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить выход людей на лед на водных объектах городского округа ЗАТО Фокино с 15.03.2022.
2. Директору МКУ ГОЧС и ПБ городского округа ЗАТО г. Фокино     Семенову С.Ю. в срок до 15.03.2022:
2.1. Организовать периодическое патрулирование силами спасателей поисково спасательного отряда МКУ ГОЧС и ПБ городского округа ЗАТО        г. Фокино в бухтах Абрек, Чажма, Разбойник и Назимова.
2.2. Организовать установку временных запрещающих знаков о запрете выхода на лед.
2.3. Организовать информирование населения через систему оповещения населения «Радиус» о запрете выхода на лед на основании «Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае».
3. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ по ЗАТО Фокино Приморского края Мещерякову А.В. и старшему государственному инспектору отделения по г. Большой Камень ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Приморскому краю» Сипягину И.В. в срок до 15.03.2022 организовать периодическое патрулирование на водных объектах городского округа ЗАТО Фокино по недопущению выхода на лёд.
4. Начальнику Управления образования администрации городского округа ЗАТО Фокино Зубрилиной С.К. организовать проведение в образовательных учреждениях городского округа ЗАТО Фокино занятий по обеспечению безопасности и недопущению гибели детей на водных объектах городского округа ЗАТО Фокино в период таяния снега и льда, по изучению правил поведения на водных объектах на основании «Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае».
5. Главному редактору МАУ «Редакция СМИ ЗАТО Фокино»       Чапуле Е.В.:
5.1. Во взаимодействии с МКУ ГОЧС и ПБ городского округа ЗАТО         г. Фокино, организовать информирование населения через средства массовой информации о запрещении выхода на лед на основании «Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае».

5.2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа ЗАТО Фокино.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
ЗАТО Фокино	А.С. Баранов
image1.wmf

oleObject1.bin